

*Z okazji Święta Policji
składamy w imieniu
Zarządu Powiatu Strzeleckiego
najlepsze życzenia wszystkim
Policjantom – stróżom porządku
i bezpieczeństwa.
Dzięki Waszej, wymagającej poświęceń
i pełnej niebezpieczeństw pracy,
mieszkańcy Powiatu Strzeleckiego
mogą czuć się bezpiecznie i pewnie.*

*Życzymy wszystkim pracownikom Komendy Powiatowej
wielu sukcesów zawodowych
i satysfakcji z wykonywania swojej
odpowiedzialnej pracy.*

Wicestarosta Strzelecki Starosta Strzelecki
Waldemar Gaida **Józef Swaczyna**

Przewodniczący Rady Powiatu
Henryk Bartoszek



Stypendia EFS po raz drugi

dok. ze str. 1

Dobra wiadomość: rusza druga - sporo różniaca się od zesłorocznej - edycja projektów stypendialnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą i studentów z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Dруга dobra wiadomość: powiat strzelecki dostanie nieco więcej pieniędzy niż rok temu, a więc stypendia dla uczniów powinny być nieco wyższe. Czy tak będzie rzeczywistość - zależy od ilości chętnych.

Wiadomość gorsza: wszystkie wydatki muszą być udokumentowane - za pomocą faktur, rachunków, biletów miesięcznych itp. Od tego wyomogu nie odstępiono, choć okazał się bardzo uciążliwy w poprzedniej edycji projektu.

Pomoc dla uczniów

Przed wszystkim zmianie uległy zasady kwalifikacji uczestników projektu. Uczeń ubiegający się o stypendium musi spełniać **wszystkie** poniższe kryteria:

- uczęszczać do publicznej lub niepublicznej szkoły ponadgimnazjalnej umożliwiającej uzyskanie świadectwa dojrzałości,
- znajdując się w trudnej sytuacji materialnej (o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczęszczającej się nie wyższym niż 504,00 zł netto lub, gdy legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności - 583,00 zł netto),
- posiadać stałe zameldowanie na obszarach wiejskich (czyli terenach położonych poza granicami administracyjnymi miast), w miastach do 5 tys. mieszkańców oraz w miastach od 5 do 20 tys. mieszkańców, w których nie ma publicznych szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą.

Stypendium przyznawane jest na czas trwania nauki w roku szkolnym, nie dłużej niż na 10 miesięcy.

W porównaniu do zeszłego roku znacznie rozszerzono katalog wydatków podlegających refundacji. Można zapoznać się z nim w każdej szkole.

Oprócz wydatków poniesionych na zakwaterowanie w bursie, internacie, stacji, posiłków w stołówce szkoły, zakupu podręczników, transportu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, znalazły się m.in. koszty

zakup.: plecaka, opłat za kursy językowe, encyklopedii, atlasów, słowników, materiałów dydaktycznych zapisanych w formie elektronicznej, przyborów szkolnych, repetytoriów, opracowań lektur, udokumentowane wydatki na korepetycje. Mogą to być również wydatki zgodne z wykazem określonym zarządzeniem dyrektora szkoły, wynikającym ze specyfiki szkoły i prowadzonych w niej zajęć (np. w klasie gastronomicznej - zakupy produktów niezbędnych na zajęcia praktyczne).

Stypendia dla studentów

Ze stypendium dla studentów skorzystać mogą osoby, które spełniają **łącznie** następujące kryteria:

- podejmują naukę lub uczyć się w państwowej lub niepaństwowej szkole wyższej prowadzonej w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym,
- pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczęszczającej się nie wyższym niż 504,00 zł netto lub, gdy legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności 583,00 zł netto,
- posiadają stałe zameldowanie na terenach zmarginalizowanych, czyli terenach wiejskich (poza granicami administracyjnymi miast), w miastach do 20 tys. mieszkańców, na obszarach kwalifikujących się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR (to kryterium spełniają wszyscy mieszkający na terenie Powiatu Strzeleckiego), w zdegradowanych dzielnicach miast i na obszarach poprzemysłowych i powojсковych wyznaczonych Lokalnym Programem Rewitalizacji,
- posiadają stałe zameldowanie na terenie powiatu będącego projekto-dawcą.

Stypendium przyznawane jest maksymalnie na okres 9 miesięcy w czasie trwania nauki w roku akademickim 2005/2006. Student nie ma obowiązku dokumentowania poniesionych wydatków, stypendium przekazywane jest w formie gotówkowej na wskazane w tym celu własne konto bankowe.

Anna Gawlik

Założ własną firmę

dok. ze str. 1

sować, komu przyznać dotację, a komu półroczną pomoc?

- (śmiech) Wcale nie spodziewam się, że tylu chętnych się zgłosi! Jakoś niewiele osób garnie się u nas do uruchomienia własnego biznesu. Proszę sobie wyobrazić, że w naszym powiecie bardzo mało osób bezrobotnych korzysta z dotacji na uruchomienie własnej formy. Jak uda się nam zachęcić do tego 10-12 osób w ciągu roku, to już dobrze. Dlatego właśnie przygotowując to przedsięwzięcie, napisaliśmy we wniosku, że tymi formami pomocy objęci zostaną mieszkańcy województwa opolskiego, a nie tylko powiatu strzeleckiego. Oczywiście, gdy będzie dużo zgłoszeń, pierwszym przysługującym będzie mieszkańcom powiatu strzeleckiego. Dodam jeszcze, że podobne projekty realizują urzędy pracy w Opolu i Nysie. Wracając jednak do pytania - chcemy, by osoby uruchamiające własne firmy otrzymały takie wsparcie, które rzeczywiście pomoże im stanąć na nogi. Oznacza to, że ci, którzy otrzymają dotację na inwestycje, dostaną również pieniądze na opłacanie obowiązkowych składek przez pół roku.

- Pomoc warta jest starania się o nią, a więc jak będziecie oceniać, komu ją przyznać?

- Druk wniosku można pobrać z naszej strony internetowej. Po jego złożeniu całą procedurę rozpocznie rozmowa z doradcą zawodowym i testy osobowościowe. Służę to stwierdzeniu, czy wnioskodawca ma predyspozycje do prowadzenia własnej firmy. Potem przewidujemy 40-godzinny cykl szkoleń, o których już wspominałem i sporządzenie biznesplanu. To on będzie stanowił podstawę do ubiegania się o dotację inwestycyjną. Jego oceną zajmie się komisja Regionalnej Instytucji Finansującej i to ona decydować będzie o przyznaniu tej formy pomocy.

- Kiedy można składać wnioski?

- Chcemy, by wpłynęły do nas najpóźniej we wrześniu-październiku. Tak, by w połowie grudnia można było zakończyć wszystkie przygotowania, a od początku roku - uruchomić firmę i zacząć prowadzić działalność. Wtedy też przekazane zostaną jednorazowe dotacje, a środki na składki przekazywać będziemy do czerwca 2006. To data kończąca projekt.

Szczegółowych informacji udziela:
Dorota Kozłup, tel. 462 18 05
Powiatowy Urząd Pracy
ul. Gogolińska 2a, pok. nr 1
47-100 Strzelece Opolskie
www.pup.strzeleceopolskie.pl
e-mail:
zporr-2.5@strzeleceopolskie.pl

NOWY OBOWIĄZEK INWESTORA

W dniu 28 lipca 2005 r. wchodzi w życie zmiany do ustawy Prawo ochrony środowiska, które nakładają nowy obowiązek na inwestorów zamierzających realizować inwestycje, które są **zaliczane do przedsięwzięć mogących pogorszyć stan środowiska**. Polega on na uzyskaniu w gminie, w której planowana jest inwestycja, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach należy uzyskać przed wystąpieniem do starostwa powiatowego o wydanie pozwolenia na budowę, przed zgłoszeniem budowy lub wykonywaniem robót budowlanych a także przed zgłoszeniem zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części.

OFERTY PRACY



POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2a,
47-100 Strzelece Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIĘSCJE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
SPECJALISTA DS. DRÓG I MOSTÓW	STRZELECE OP.	- wykształcenie średnie lub wyższe kierunkowe
NAUCZYCIEL J. NIEM. LOGOPEDA (niepełny wymiar)	LESNICA; GÓRA ŚW. ANNY; DOLNA	- wykształcenie wyższe kierunkowe
NAUCZYCIEL J. ANG.	STRZELECE OP.	- wykształcenie wyższe pedagogiczne kierunkowe
NAUCZYCIEL J. NIEM.	LESNICA	- wykształcenie wyższe pedagogiczne kierunkowe
SPRZEDAWCA - FLORYSTA 1/2 ETATU	STRZELECE OP.	- doświadczenie
SPECJALISTA TECHNOLOGII ŻYWNOŚCI LUB MECHANIK MASYNY SPOŻYWCZYCH	KADŁUB	- wykształcenie wyższe, znajomość j. niemieckiego, lub angielskiego
OBROBKA MATERIAŁÓW AUDIO-VIDEO	STRZELECE OP.	- wykształcenie wyższe; - praca w programie ADOBE
MUZYK	TEREN WOJ. OPOLSKIEGO	- wykształcenie min. średnie; - umiejętność gry na akordeonie, instrumentach klawiszowych
SZWACZ - RYGŁOWKA SZWACZ - OVERLOCK	STRZELECE OP.	- zawodowe; - stopień niepełnosprawności
TOKARZ - ŚLUSARZ KIEROWCA KAT. C + E SPAWACZ PALACZ DO CIECIA BLACH	DZIEWKOWICE	
SPRZEDAWCA/ HANDLOWIEC do nowo powstałej firmy	STRZELECE OP.	- średnie; - obsługa komputera; - doświadczenie w sprzedaży materiałów budowlanych
PRAC. PRODUKCJI - KIEROWCA (3 OS.)	STRZELECE OP. + TEREN	- upr. na wózki widlowe; - prawo jazdy kat. C; - doświadczenie
MAGAZYNIER	STRZELECE OP.	- upr. na wózki widlowe; - prawo jazdy kat.B
STOLARZ POMOC. STOLARZA	KOLONOWSKIE	- wykształcenie zawodowe; - doświadczenie
LAKIERNICY	KOLONOWSKIE	- upr. na lakierowanie metodą proszkową drewna, metali
OPERATOR CNC	KOLONOWSKIE	- wykształcenie średnie - doświadczenie
DOSTAWCA PIZZY POMOC KUCHENNA	ZAWADZKIE	- pr. jazdy kat. B; - aktualna ks. zdrowia
SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY - MAGAZYNIER	STRZELECE OP.	- wykształcenie średnie; - staż pracy -2 lata; - upr. na wózki widlowe

*** Ważne dla przedsiębiorców ***

Jeszcze można składać wnioski o wsparcie z funduszy PHARE 2003 w dwóch programach. Celem obu jest ułatwienie realizacji celów spójności gospodarczej i społecznej w kraju w odniesieniu do dostosowań strukturalnych oraz modernizacji produkcji i usług, poprzez wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw.

ROZWÓJ I MODERNIZACJA PRZEDSIĘBIORSTW W OPARCIU O NOWE TECHNOLOGIE - WSPARCIE NA DORADZTWO

Wsparcie na usługi doradcze przyznawane w ramach Programu Rozwój i modernizacja przedsiębiorstw w oparciu o nowe technologie musi zawierać się w następującym przedziale:

(a) Minimalna kwota wsparcia na projekt: 1.500 EUR
(b) Maksymalna kwota wsparcia na projekt: 10.000 EUR

Ponadto, wsparcie nie może przekroczyć 50% kwalifikowanych kosztów netto. Pozostała część kosztów projektu musi być finansowana ze środków wnioskodawcy.

Wnioskodawcy muszą składać wnioski samodzielnie, nie w konsorcjach z innymi przedsiębiorcami lub organizacjami

Termin składania wniosków: do 12 sierpnia 2005 r. oraz 9 września 2005 r., do godz. 15.00.

ŚCIEŻKI OD INNOWACJI DO BIZNESU-WSPARCIE NA DORADZTWO

Wsparcie na usługi doradcze przyznawane w ramach Programu Ścieżki od innowacji do biznesu musi zawierać się w następującym przedziale:

(a) Minimalna kwota wsparcia na projekt: 3.000 EUR
(b) Maksymalna kwota wsparcia na projekt: 30.000 EUR

Ponadto, wsparcie nie może przekroczyć 50% kwalifikowanych kosztów netto. Pozostała część kosztów projektu musi być finansowana ze środków wnioskodawcy.

Wnioskodawcy muszą składać wnioski samodzielnie, nie w konsorcjach z innymi przedsiębiorcami lub organizacjami.

Termin składania wniosków: do 12 sierpnia 2005 r. oraz 9 września 2005 r., do godz. 15.00

Szczegóły na stronie www.parp.gov.pl